
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 17383.17383/2022

Determinazione n. 2320 del 19/09/2022

Oggetto: BANDO UTENZE: CONTRIBUTO A FAVORE DELLE FAMIGLIE DELLA CITTÀ CHE SI 
TROVINO IN SITUAZIONE DI DIFFICOLTÀ ECONOMICA A SEGUITO DELL'AUMENTO DELLE SPESE 
RELATIVE AI CONSUMI ENERGETICI - APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BANDO

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE: 
 la D.C.C. n. 77/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

anni 2022-2024 e della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 
2022-2024”;

 la D.G.C. n. 1/2022 avente ad oggetto: "Piano esecutivo di gestione - anno 2022";
 la D.C.C. n. 34/2022 avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario anni 

2022-2024”;
 la D.C.C. n. 37/2022 avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario anni 

2022-2024”;
 la D.C.C. n. 50/2022 avente ad oggetto: “Verifiche equilibri di bilancio ed assestamento 

generale anno 2022”;
 il D. Lgs. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107, relativo alle competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti;
 lo Statuto del Comune di Mantova;
 il Regolamento di contabilità del Comune di Mantova;
 il Decreto del Sindaco n. PS 50/117/2021 del 03/04/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico 

di Direzione del Settore Welfare, Servizi Sociali e Sport;

DATO ATTO che:
 la presente operazione rientra nell’attività istituzionale dell’Ente;
 l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 234 del 14/09/2022 avente ad oggetto: «BANDO UTENZE: 
CONTRIBUTO A FAVORE DELLE FAMIGLIE DELLA CITTÀ CHE SI TROVINO IN SITUAZIONE 
DI DIFFICOLTÀ ECONOMICA A SEGUITO DELL’AUMENTO DELLE SPESE RELATIVE AI 
CONSUMI ENERGETICI» con la quale la Giunta ha approvato i criteri per l’erogazione dei 
contributi in oggetto; 

ATTESO che la citata D.G.C. rinviava a successivi atti dirigenziali l’approvazione e la 
pubblicazione del relativo Bando;

VISTO lo schema di Bando “BANDO UTENZE: CONTRIBUTO A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
DELLA CITTÀ CHE SI TROVINO IN SITUAZIONE DI DIFFICOLTÀ ECONOMICA A SEGUITO 
DELL’AUMENTO DELLE SPESE RELATIVE AI CONSUMI ENERGETICI”, allegato alla presente 
Determinazione, quale parte integrante e sostanziale di essa; 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

RITENUTO necessario approvare il suddetto schema di Bando e disporne la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Comune di Mantova, all’indirizzo: 
https://www.comune.mantova.it/; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, di:  

APPROVARE lo schema di bando “BANDO UTENZE: CONTRIBUTO A FAVORE DELLE 
FAMIGLIE DELLA CITTÀ CHE SI TROVINO IN SITUAZIONE DI DIFFICOLTÀ ECONOMICA A 
SEGUITO DELL’AUMENTO DELLE SPESE RELATIVE AI CONSUMI ENERGETICI”, quale parte 
integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

DISPORRE che il bando “BANDO UTENZE: CONTRIBUTO A FAVORE DELLE FAMIGLIE DELLA 
CITTÀ CHE SI TROVINO IN SITUAZIONE DI DIFFICOLTÀ ECONOMICA A SEGUITO 
DELL’AUMENTO DELLE SPESE RELATIVE AI CONSUMI ENERGETICI”, sia pubblicato all’Albo 
Pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Comune di Mantova, all’indirizzo: 
https://www.comune.mantova.it/; 

DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa, 
rimandando a specifici provvedimenti successivi l’impegno di spesa a favore dei soggetti che 
risulteranno beneficiari del contributo messo a bando.

 

IL DIRIGENTE  
Dr.ssa Mariangela Remondini

REMONDINI MARIANGELA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

https://www.comune.mantova.it/
https://www.comune.mantova.it/

